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Ograniczenie ruchu samochodów w centrum miasta poprzez budowę systemu
parkingów P&R w Krakowie
Rozbudowa i modernizacja sieci ciepłowniczych zapewniająca podłączenie nowych
użytkowników
Podłączenie do sieci ciepłowniczej budynków ogrzewanych paliwami stałymi oraz
nowopowstających budynków
Eliminacja nisko sprawnych urządzeń na paliwa stałe z równoczesną
termomodernizacją budynków oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii
(solary, pompy ciepła) w celu obniżenia kosztów eksploatacyjnych ogrzewania
ekologicznego
Realizacja gminnego programu ograniczania niskiej emisji w Myślenicach, Kościelisku,
Bukowinie Tatrzańskiej, Zakopanem
Wymiana indywidualnych systemów grzewczych w mieszkaniach w blokach i domach
na terenie Myślenic z pieców węglowych na piece gazowe i podłączenie ich do
wspólnej sieci

W chwili obecnej dostępne aplikacje stanu zanieczyszczenia powietrza przez około połowę dni w roku
wskazują przekroczenie norm. Mieszkańcy Krakowa, jak i całej Małopolski chcą oddychać czystszym
powietrzem. Władze miejskie i wojewódzkie podjęły już próby walki ze smogiem, jednak pozytywny
efekt może być widoczny dopiero po wielu latach. Organizacja Zimowych Igrzysk Olimpijskich w
naszym regionie może jednak znacznie przyspieszyć ten proces, gdyż zgodnie w wymaganiami MKOL
do dnia ich organizacji liczba dni w roku z przekroczoną normą zanieczyszczenia powietrza nie
powinna przekroczyć 30 dni w roku.

Działania, które w odczuwalny sposób pomogą w walce ze smogiem, to rozbudowa i modernizacja
sieci ciepłowniczych zapewniająca podłączenie nowych użytkowników oraz podłączenie do sieci
ciepłowniczej budynków ogrzewanych paliwami stałymi i nowopowstających budynków.
Konsekwentna eliminacja nisko sprawnych urządzeń na paliwa stałe, przy równoczesnej
termomodernizacji budynków, wyposażonych w przestarzałe i nie ekologiczne urządzenia oraz
zastosowanie odnawialnych źródeł energii, takich jak solary, pompy ciepła itp. ma na celu obniżenie
kosztów eksploatacyjnych ogrzewania ekologicznego.

Duży efekt ekologiczny przyniesie realizacja gminnego programu ograniczania niskiej emisji w
miastach małopolskich, takich jak Myślenice, Kościelisko, Bukowina Tatrzańska, a także Zakopane
oraz wymiana indywidualnych systemów grzewczych w mieszkaniach, blokach, domach jedno i
wielorodzinnych na terenie Myślenic z pieców węglowych, które  w znacznym stopniu przyczyniają się
do zanieczyszczenia powietrza na piece gazowe, a następnie podłączenie ich do wspólnej sieci.

W samym Krakowie natomiast możliwe będzie ograniczenie ruchu samochodów w centrum poprzez
budowę systemu parkingów P&R.



Podjęcie i realizacja wszystkich powyższych działań determinowana jest czasem Igrzysk Olimpijskich.

Zobacz więcej w:

Wniosek Aplikacyjny rozdziały 3.2; Uchwała Nr LIII/723/12 Rady Miasta Krakowa w sprawie
przyjęcia programu parkingowego dla miasta Krakowa; PROGRAM OBSŁUGI PARKINGOWEJ
DLA MIASTA KRAKOWA - Wydział Gospodarki Komunalne Urzędu Miasta Krakowa

Program Strategiczny Ochrona Środowiska, Dział 5. PRIORYTETY, DZIAŁANIA,
PRZEDSIĘWZIĘCIA STRATEGICZNE .Priorytet 1. Poprawa jakości powietrza, ochrona przed
hałasem oraz minimalizacja oddziaływania promieniowania elektromagnetycznego. [plik w
formacie PDF]

Programu Ochrony Środowiska Województwa Małopolskiego na lata 2007-2014 [plik w
formacie PDF]

 

 Zobacz także:

„Bo igrzyska to 35 tysięcy miejsc pracy”

„Bo pokryjemy tylko 4,5 % kosztów”

„Bo igrzyska to metoda na korki”

„Bo zostanie dla nas 2,5 tys. mieszkań komunalnych”

„Bo zyskamy znacznie więcej niż wydamy”
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